Així, a *Epistulae Morales* 33.9-11, diu:

Aliquid inter te intersit et librum: quousque discas? Iam et praecipe. Quid est quod a te audiam, quod legere possum? (...) isti, qui numquam tutelae suae fiunt, primum in ea re secuntur priores, in qua nemo non a priore descivit; deinde in ea re secuntur, quae adhuc quaeritur: numquam autem inuenietur, si contenti fuerimus inuentis. Praeterea qui alium sequitur, nihil inuenit, immo nec quaerit. (...) Ego uero utar uia uetere, sed si propiorem planioremque inuenero, hanc muniam. Qui ante nos ista mouerunt, non domini nostri, sed duces sunt. Patet omnibus ueritas, nondum est occupata: multum ex illa etiam futuris relictum est.

Si hem entès bé el passatge, aquest pressupòsit de la impossibilitat de trobar la *veritas* en un text no implica cap mena de relativisme pel que fa a la *veritas* mateixa. Al contrari: el progrés filosòfic s'entén precisament com una cerca en què cadascun dels proficients pot fer un tram del camí, però la meta és la mateixa per a tots els discents. L'autonomia, la posició activa del *proficiens* no són una finalitat, sinó un mitjà per arribar a una vida acordada amb *natura* (*physis*) que seria la mateixa per a tothom⁵⁸²:

Inter cetera hoc habet boni sapientia: nemo ab altero potest uinci, nisi dum adscenditur. Cum ad summum perueneris, paria sunt, non est incremento locus, statur. (...) illud, de quo agitur, quod beatum facit, aequalest in omnibus.

Epistulae Morales, 79.8-9.

Altres passatges recolzen aquesta noció d'una veritat no recollida en cap doctrina, i d'un discent que ha d'avançar en l'elaboració de la doctrina mateixa:

Veneror itaque inuenta sapientiae inuentoresque; adire

⁵⁸¹ Sobre el *proficiens* en Sèneca: *Epistulae Morales*, 35.4 i 72.6, *De Vita Beata*, 24.4-5.

⁵⁸² Sobre el caràcter normatiu de la *physis* estoica: *SVF* II 937.11 i III.308. Sobre la unitat divina de l'ànima, la raó i la natura: I 158.

tamquam multorum hereditatem iuuat. Mihi ista adquisita, mihi laborata sunt. Sed agamus bonum patrem familiae, faciamus ampliora, quae accepimus: maior ista hereditas a me ad posteros transeat. Multum adhuc restat operis multumque restabit, nec ulli nato post mille saecula praecludetur occasio aliquid adhuc adiciendi; sed etiam si omnia a ueteribus inuenta sunt, hoc semper nouum erit, usus et inuentorum ab aliis scientia ac dispositio. Puta relicta nobis medicamenta, quibus sanarentur oculi: non opus est mihi alia quaerere, sed haec tamen morbis et temporibus aptanda sunt.